Turki. Secara umum, lembaga ini dikenal dengan nama Al-Markaz Al-Jailani li Al-Buhuts Al-

Ilmiyyah. Selain itu, pengucapan "Al-Jailani" sudah dikenal secara luas di kalangan

masyarakat Indonesia di berbagai daerah (ugatno, 2018). Abdul Qadir Al-Jailani lahir pada

bulan Ramadhan tahun 470 H atau sekitar tahun 1077 M, dan ia wafat pada usia 91 tahun di

daerah Bab Al-Ajaz, Baghdad, pada tanggal 11 Rabiul Akhir tahun 561 H atau sekitar tahun

1166 M (Fuadi dan Ibrahim, 2020).

Sejak masa kecilnya, Abdul Qadir Al-Jailani telah ditinggalkan oleh ayahnya dan

diasuh oleh kakek dari pihak ibunya, yaitu Abdullah Al-Shauma’i. Selama masa pembesaran,

pendidikan yang diberikan kepadanya sangat mengedepankan nilai-nilai akhlak, ilmu, dan